
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 28/24-06-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 672-28/24-06-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συγκρότηση 1. Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών, 2. Επιτροπής Ενστάσεων 
Διαγωνισμών, 3. Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες των έργων 
Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG  με Φορέα Υλοποίησης την Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κεφαλληνίας  
σύμφωνα με τα ορισθέντα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016,όπως ισχύει. 
  

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-06-2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 47493/28/18-06-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
       
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
19ο Θέμα: Συγκρότηση 1. Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών, 2. Επιτροπής Ενστάσεων 
Διαγωνισμών, 3. Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες των έργων Εδαφικής 
Συνεργασίας INTERREG  με Φορέα Υλοποίησης την Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κεφαλληνίας  σύμφωνα με τα ορισθέντα 
στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016,όπως ισχύει. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει 
ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 665Η7ΛΕ-86Υ



 

2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/Α/19-07-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», όπως ισχύει 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων», όπως ισχύει 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  
5. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011(ΦΕΚ 226 Α’)  
6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), και ειδικότερα το άρθρο 221 
αυτού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 

8. Το Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, 
άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» , όπως ισχύει 

9. Την ανάγκη συγκρότησης 1. Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών, 2. Επιτροπής Ενστάσεων 
Διαγωνισμών, 3. Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες των έργων 
Εδαφικής Συνεργασίας  INTERREG  με Φορέα Υλοποίησης την Π.Ι.Ν./Π.Ε.Κεφαλληνίας . 

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α  

 
την έγκριση συγκρότησης των κάτωθι Επιτροπών για τις ανάγκες των έργων Εδαφικής 
Συνεργασίας INTERREG  με Φορέα Υλοποίησης την Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κεφαλληνίας, κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, ως ακολούθως :  

 
Πενταμελής Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών 

α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 
1 Κουτσός Κωνσταντίνος, ΠΕ Γεωτεχνικών με 

βαθμό Α 
ως Πρόεδρο. 

Αντωνάτου Μαρία, ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωπόνων) με βαθμό Α΄,  

2 Σαμόλη Ευαγγελία, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωπόνων) με βαθμό Α 

Κοσμάτος Ανδρέας. κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωπόνων) με βαθμό Α΄ 

3 Ρηγόπουλος Γεώργιος, ΤΕ Μηχανικών 
(Τοπογράφων Μηχανικών) με βαθμό Α΄. 

Κοτσοβού Μαριάννα , κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Υπαλλήλου Επικοινωνιών Πληροφορικής με 
Βαθμό Γ'. 

4 'Χριστοφορίδου Φωτεινή, κλάδου ΠΕ 
Περιβάλλοντος με βαθμό Α΄.  

Τζιμούλη Μαρία, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων 
Υγείας & Πρόνοιας με Βαθμό Β 

5 Κλαουδάτος Μηνάς, κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού με βαθμό Α΄, ως γραμματέας 

Μυρίλλος Ανδρέας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού με βαθμό Α΄. 

 

Τριμελής Επιτροπή  Αξιολόγησης Ενστάσεων Διαγωνισμών 

α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 
1 Κωνσταντάκης Αλέξιος  κλάδου ΠΕ Μηχανικών 

Ηλεκτρολόγων με Βαθμό Α΄, ως Πρόεδρος. 
Βλασοπούλου Σταυρούλα κλάδου ΤΕ 
Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, με βαθμό 
Α΄. 

2 Σκέντζου Νίκη, κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
(Τοπογράφων Μηχανικών) με βαθμό Α΄.  

Νικολάου Λάμπρος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
με βαθμό Β΄. 

3 Καρυπιάδου Φανή, κλάδου ΠΕ.Οδοντιάτρων 
Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ με Βαθμό Α΄. 

Γιαννακοπούλου Μαρία, κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών (Τοπογράφων Μηχανικών) με 
βαθμό Α΄. 

 

ΑΔΑ: 665Η7ΛΕ-86Υ



 

Τριμελής Επιτροπή  Παρακολούθησης και Παραλαβής  

α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 
1 Ευαγγελάτος Νικόλαος, κλάδου ΤΕ 

Πληροφορικής με Βαθμό Α'. 
Γερολυμάτος Σπυρίδων, κλάδου Μηχανικών 
(Χημικών Μηχανικών) με βαθμό Α΄. 

2 Δρακάτου Θάλεια, κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού, με βαθμό Β΄. 

Φιλιππάτος Δημήτριος κλάδου ΔΕ Οδηγών, με 
βαθμό Α΄. 

3 Τουλιάτου Ελισάβετ, κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού, με βαθμό Α΄. 

Τσουρούφλη Ελπινίκη, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων με βαθμό Α' . 

 

με διάρκεια ισχύος ένα έτος, αρχόμενη από τη δημοσίευση της σχετικής απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής στη Διαύγεια: 
 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
Π.Ε.ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ &  ΙΘΑΚΗΣ 

 
 

ΣΤΑΥΡΟΣ  ΠΑΝ. ΤΡΑΥΛΟΣ 

 

 
 
 

      

 

 

 

                                                                               

 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 
 
 
 
 

 
  

ΑΔΑ: 665Η7ΛΕ-86Υ



 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την  συγκρότηση των κάτωθι Επιτροπών για τις ανάγκες των έργων Εδαφικής Συνεργασίας 
INTERREG  με Φορέα Υλοποίησης την Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κεφαλληνίας, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν. 
4412/2016, όπως ισχύει, ως ακολούθως :  

 
Πενταμελής Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών 

α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 
1 Κουτσός Κωνσταντίνος, ΠΕ Γεωτεχνικών με 

βαθμό Α 
ως Πρόεδρο. 

Αντωνάτου Μαρία, ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωπόνων) με βαθμό Α΄,  

2 Σαμόλη Ευαγγελία, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωπόνων) με βαθμό Α 

Κοσμάτος Ανδρέας. κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωπόνων) με βαθμό Α΄ 

3 Ρηγόπουλος Γεώργιος, ΤΕ Μηχανικών 
(Τοπογράφων Μηχανικών) με βαθμό Α΄. 

Κοτσοβού Μαριάννα , κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Υπαλλήλου Επικοινωνιών Πληροφορικής με 
Βαθμό Γ'. 

4 'Χριστοφορίδου Φωτεινή, κλάδου ΠΕ 
Περιβάλλοντος με βαθμό Α΄.  

Τζιμούλη Μαρία, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων 
Υγείας & Πρόνοιας με Βαθμό Β 

5 Κλαουδάτος Μηνάς, κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού με βαθμό Α΄, ως γραμματέας 

Μυρίλλος Ανδρέας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού με βαθμό Α΄. 

 

Τριμελής Επιτροπή  Αξιολόγησης Ενστάσεων Διαγωνισμών 

α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 
1 Κωνσταντάκης Αλέξιος  κλάδου ΠΕ Μηχανικών 

Ηλεκτρολόγων με Βαθμό Α΄, ως Πρόεδρος. 
Βλασοπούλου Σταυρούλα κλάδου ΤΕ 
Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, με βαθμό 
Α΄. 

2 Σκέντζου Νίκη, κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
(Τοπογράφων Μηχανικών) με βαθμό Α΄.  

Νικολάου Λάμπρος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
με βαθμό Β΄. 

3 Καρυπιάδου Φανή, κλάδου ΠΕ.Οδοντιάτρων 
Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ με Βαθμό Α΄. 

Γιαννακοπούλου Μαρία, κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών (Τοπογράφων Μηχανικών) με 
βαθμό Α΄. 

 

Τριμελής Επιτροπή  Παρακολούθησης και Παραλαβής  

α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 
1 Ευαγγελάτος Νικόλαος, κλάδου ΤΕ 

Πληροφορικής με Βαθμό Α'. 
Γερολυμάτος Σπυρίδων, κλάδου Μηχανικών 
(Χημικών Μηχανικών) με βαθμό Α΄. 

2 Δρακάτου Θάλεια, κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού, με βαθμό Β΄. 

Φιλιππάτος Δημήτριος κλάδου ΔΕ Οδηγών, με 
βαθμό Α΄. 

3 Τουλιάτου Ελισάβετ, κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού, με βαθμό Α΄. 

Τσουρούφλη Ελπινίκη, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων με βαθμό Α' . 

 

με διάρκεια ισχύος ένα έτος, αρχόμενη από τη δημοσίευση της σχετικής απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής στη Διαύγεια: 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό  

 

 

 

ΑΔΑ: 665Η7ΛΕ-86Υ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 672-28/24-06-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 665Η7ΛΕ-86Υ


		2021-06-24T15:26:10+0300
	Athens




